STRATOS V
540
865865865
RACETRONRACETRON
BOOTS
CHART
TOURRACERACERACE RACE RACE RACE TOUR TOURTOURTOURTOURTOURTOURRACETOURRACETOURRACETOURRACE
NEW

eine perfekte Kraftübertragung. Für eine
sehr leistungsbetonte Abfahrt sorgen
die Verstärkungen und Transplantate
aus bruchsicherem bullet-proof Material,
welche die Vibrationen an der Schale
auf ein Minimum reduzieren. Die super
kompakte Spur-Heel Construction™
an der Ferse ist widerstandsfähig
und lässt die Ferse für jede Art von
Steigeisen frei. Das hintere
Einhängesystem aus Polymermaterial,
mit der klassischen roten
Farbe, schützt den Schaft
während des Gehens.
Stratos V: V wie victory.
130 LA SPORTIVA    HARDGOODS130
S4 INSERT™
SYTRONRACEBORG
FOCUS
ON

Kraftübertragung während der Abfahrt.
Kompatibel mit TECH Bindungen,
verwendet er vorne die revolutionäre
und patentierte S4 Insert™ Platte,
welche das Einsteigen in die
Bindung leichter den je macht.
Dank der außerordentlichen
Beweglichkeit mit garantierter
75° Neigung und der ISMF
kompatiblen La Sportiva
RaceGrip™ Sohle, ist Raceborg ein
schnelles, leistungsfähiges Produkt
im Aufstieg und in der Abfahrt und ist
einer der leichtesten seiner Kategorie:
Raceborg: born race-ready.
134 LA SPORTIVA    HARDGOODS134 LA SPORTIVA    HARDGOODS
SCHALE
UND SCHAFT
1. G-Shell™: Schale und Schaft in
Grilamid® (Länge 287 mm, Größe 27)

DER BINDUNGEN
10. S4 Insert™: neue patentierte Platte
in Zusammenarbeit mit SkiTrab:
erleichtert das Anbringen der Bindung
dank einer eigens entwickelten Form,
welche das Zentrieren erleichtert
11. Innensohle, herausnehmbar mit
isolierendem Einsatz in Polyurethan
12. Sohle La Sportiva Grip Guard™ mit
kratzfesten Einsätzen an Ferse / Spitze
und mit langlebigen Eigenschaften
LINER
13. Sytron Liner: thermoformbarer
Innenschuh mit EZ Flex Bewegungssystem
und over-lap Schließung
138 LA SPORTIVA    HARDGOODS138
ART. 88P 606702
OCEAN / SULPHUR
La Sportiva Grip Guard™
185 g

Hebel mit zwei Positionen je nachdem ob
man sich im Auf- oder Abstieg befi ndet
SOHLE UND
KOMPATIBILITÄT
DER BINDUNGEN
13. La Sportiva Grip Guard™: Schuhprofi l
mit abnützungsresistenten Einsätzen
an Ferse / Spitze, sehr langlebig
14. 3-fach Kompatibilität mit Trab TR2
Sicherheitsbindung, Tech und AT
Bindungen
LINER
15. S2 Liner: thermoverformbarer
Innenschuh mit patentiertem EZ Flex™
Bewegungssystem und overlap Verschluss
144144 LA SPORTIVA    HARDGOODS144144144 LA SPORTIVA
SOLAR LINER
ART. 49Z 999100
215 g*
(half pair)

man den Schaft zusätzlich noch besser
um das Bein schließen kann um jede
Abfahrt in Griff nehmen zu können
10. Vertebra Technology™: patentierter
Grilamid® Wirbel mit Carboneinsätze.
Er ist struktureller Teil des Schaftes
und garantiert maximale Sicherheit und
Präzision im „Downhill mode“ wobei
die Beinkraft auf den Schaft und den
Ski optimal für entschlossene und
kräftige Abfahrten übertragen wird
11. Walk / Ski Mechanism: sofortiges
Schließsystem um den Übergang von
Ski auf Walk mit nur einem einzigen
Handgriff zu tätigen: patentiert
148 LA SPORTIVA    HARDGOODS148
SPECTRE 2.0
17
ART. 88L 999705
BLACK / APPLE GREEN

220 g (half pair)
49X 999999
TECH
AT
OPTIMALE NUTZUNG GEWICHT GRÖßEN KOMPATIBILITÄT MOBILITÄT
(Only Tongue)
Sparkle 2.0 ist der weiterentwickelte Skitourenschuh mit 4
Schnallen für Skialper und Free-Rider auf der Suche nach der
perfekten Kombination zwischen Power, Kontrolle, Langlebigkeit und
Präzision eines Pistenschuhes und den Fähigkeiten Beweglichkeit,
Steuerbarkeit und Leichtigkeit eines Skitourenschuhes neuer
Generation. In der Abfahrt wird die Kraftübertragung und die
Skikontrolle mit der safety TR2 Bindung unterstrichen, dessen
perfekte Kompatibilität durch das SkiTrab System, für welches
man einfach zwei Metallteile entfernen muss, garantiert ist.
150 LA SPORTIVA    HARDGOODS150
you have got
the POWER
FOCUS ON
TR2 BINDING